
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Orelská Jednota v Bystřici pod Hostýnem 
pořádá veřejný ORELSKÝ závod v 

 
 
 

z Bystřice pod Hostýnem na Svatý Hostýn 
 

20. srpna 2005 
před ORELSKOU POUTÍ 

 
Závod se započítává do běžeckého poháru ČR běhů do vrchu. 

 
PARTNERY ZÁVODU JSOU 

 

      
 

  
Závod pod záštitou náměstka hejtmana Zlínského kraje Vojtěcha Jurčíka.  

 
 

OBECNÁ PRAVIDLA 
 
Pořadatel:  Technické uspořádání: Orel jednota Bystřice pod Host. 
Ředitel závodu:   Stanislav Malant  TEL: 573 379 015   MOBIL: 602 573 305  
Hlavní pořadatel: Karel Novák         TEL: 573 380 479  MOBIL:776 589 329  
Místo startu:     Náměstí Bystřice pod Host. Start hromadně všechny kategorie. 
Cíl: Sv.Hostýn u rozhledny 735m.n.m. 
Převýšení:             422 m 
Délka:  5 000. m 



 
             

KATEGORIE: JUNIOŘI 19 let a mladší  1986 a mladší 
   MUŽI A do 39. let   1966 – 1985 
   MUŽI B 40 – 49 let   1956 – 1965 
   MUŽI C 50 – 59 let   1946 – 1955 
   MUŽI D 60 – 69 let   1936 – 1945 
   MUŽI E 70 a více let   1935 a dříve 
   JUNIORKY 19 let a mladší  1986 a mladší 
   ŽENY A do 34 let.   1971 – 1985 
   ŽENY B 35 – 49 let.   1956 – 1970 
   ŽENY C 50  a více let   1955 a dříve 
 
Hlavní rozhodčí:            Antonín Hlavička 
 

Přihlášky:  Přihlášky závodníci zasílají na adresu:                                                        
                                    Karel Novák,  Za drahou 853, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
                              TEL: 573 380 479 MOBIL: 776 589 329 
                                    Fax: 573 381 694 Kancelář MATICE SVATOHOSTÝNSKÉ  
                                    e-mail: novakarel@centrum.cz 
 

Uzávěrka přihlášek: 17. srpna 2005   
  Bude možnost se přihlásit půl hodiny před startem u presence. 

 

Presence:   V budově společenského domu SUŠIL v ulici Fryčajova z náměstí  
přes říčku Bystřičku k zámku pak doleva chodníkem podél zámecké zdi, 
cca 350m z náměstí, viz mapka. 

 
Ubytování: Pořadatel nezajišťuje! Možnosti ubytování v okolí.Bystřice p.H - Hotel 

Podhoran, Harmonie, Sola gratia, Chvalčov – Hotel Říka, Tesák, 
Valašky, Rusava. 

  

Časový pořad: 12:15 – 13:30 Presence a přihlášení závodníků v budově Společenského 
domu Sušil v Bystřici p.H. Ulice Fryčajova.Sportovní hala 350m od 
náměstí. 
 
13:55 Odjede auto z místa startu se svršky a zavazadly závodníků na Sv. 
Hostýn 
 
14:00 Start závodu z náměstí T.G.M. v Bystřici p.H. (start může být 
posunut z důvodů změny jízd. řádu ČD – běží se přes koleje) 
 
16:00 Vyhlášení výsledků na venkovním pódiu severně od baziliky. 
Mokrá varianta - místo bude upřesněno hlasatelem. 
 
17:30 Předpokládané ukončení. 
 
18:00 Mše svatá v bazilice za účastníky závodu a orelské poutníky. 

 
POZOR: 

Při návštěvě baziliky, obecně v kulturním světě platí při návštěvě kostelů, minimálně tričko s krátkým rukávem a 
kalhoty (kraťasy) či sukně min. po kolena. Platí pro muže i ženy bez ohledu na letní teploty! Ženy vkusný výstřih 
apod. Vrchol Hostýna je na církevním pozemku, proto se chovejme jako hosté a respektujme obecné zvyklosti. 
 
 
 



 
 
 
 

                                                                            Technické ustanovení                                             
 

 
 
Podmínky účasti: Závodu se mohou účastnit závodníci řádně přihlášení, kteří podepsali přihlášku 

k závodu a obdrželi startovní číslo.  
Všichni závodníci se závodu účastní na vlastní nebezpečí. 
Není vyloučeno (při účasti méně než 3 závodníků v dané kateg.) sloučení s jinou 
věkovou kategorií! 

 
Pravidla:  Běží se dle pravidel atletiky a těchto propozic. 
                                 
Značení:            Trasa bude značena modrou barvou šipkami a fábory. 
 
Protesty:  Protesty se podávají pouze písemnou formou a s vkladem 500,- Kč. Protest podává 

trenér nebo závodník řediteli závodů do 10 min. po ukončení závodu nebo po zjištění 
porušení těchto propozic či pravidel.  
Konečný  verdikt vydá řídící komise:(hlavní rozhodčí, časoměřiči). 
V případě zamítnutí protestu připadne vklad pořadateli.  

 
Řídící komise:  Malant Stanislav, Antonín Hlavička+ časoměřiči. 
 
Startér:             Dr. Haluza  trenér Emila Zátopka! 
 
Hodnocení:           Bude odděleně kategorie mužské, ženské, orelské. 
 
Ceny:  Závodníci na prvních třech místech obdrží pohár nebo medaili.Tombola 5000 Kč.  
 
Startovné                50,- Kč  (v ceně guláš)     20,-  Kč (členové orla) 
 
Ochrana osobních údajů: S odvoláním na znění zákona č. 101/2000 Sb.o ochraně osobních údajů,  

pořadatel závodu prohlašuje, že osobní údaje uvedené na startovní a výsledkové listině 
budou využity pouze za účelem přípravy, průběhu a vyhodnocení závodu. 

Dopravní spojení do Bystřice p.H.  Vlakem ČD trať Ostrava Kojetín  
Autobusové dálkové spoje Vsetín – Přerov    Zlín- Hranice na Mor. Brno-Vsetín 
Kroměříž –Bystřice pod Host. Bystřice- Zlín 

Doprava ze sv.Hostýna:  
Pořadatel nezajišťuje. Řádné autobusové spoje odjíždí ze Sv. Hostýna (autobusové točny) v 17:55  
Požádáme o mimořádný spoj (zatím jej negarantujeme). Běžně možnost taxi nebo po schodech, pak po pěšině 
lesem 4 km na náměstí. 
 
Pozor: Na Svatý Hostýn.vede státní silnice, platí zde dopravní omezení, zákaz vjezdu! Výjimky pro těl.postižené 
a na zvl. Povolení (malá kapacita parkovacích míst.). Pro doprovod závodníků zajistíme v omezeném množství. 
výjimku ze zákazu bude vydávána na konkrétní spz vozidla v prostoru startu. Dbejte pokynů pořadatelů 250 m trati 
vede po silnici na Sv. Hostýn, kde po dobu doběhu budou platit další omezení. Přednost pro vozidla časoměříčů a 
rozhodčích. Doporučuji výjezd před závodníky v předstihu.(asi po 1 km.závodníci opustí hlavní silnici.pak je 
možnost je předjet). Parkovné na Hostýně je 20 Kč.  
 
Sprchy: V poutním domě jižně m od baziliky (poutní dům Matice svatohostýnské), další možnost v šatnách 
sportovní haly společenského domu Sušil v Bystřici p. Hostýnem (místo presence). 


	PARTNERY ZÁVODU JSOU
	Obecná pravidla
	Karel Novák,  Za drahou 853, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
	TEL: 573 380 479 MOBIL: 776 589 329
	Fax: 573 381 694 Kancelář MATICE SVATOHOSTÝNSKÉ




